declinare molestiam quaerens (1) vel qualibet alia ratione (2) iisdem propria auctoritate publicae exactionis permiserit curam, tam ipse quam officium eius vicena auri pondo fisco dependent (3)

Dat VII Id Decemb Constantinop Basso et PHILIPPO Conss (4) [408]

3 *Impp* LEO et ANTHEMIUS AA HELIODORO, *Comiti sacrarum largitionum* (5) — Praecepit nostra serenitas, neque veloci cursui neque alii praeter veterem (6) consuetudinem gravamini subiaccere chartularios, qui de cohortalibus officiis uniuscuiusque provinciae largitionales titulos retractare constituuntur, quum et idem (7) amplissima praefectura disposuisse perhibeatur, ut his necessitatibus liberati fideliter largitionales titulos valeant retractare. Quodsi aliquo tempore nostra iussio temeratio ausu ex aliqua fuerit parte violata, tam rectori provinciae quam apparitio (8) eius triginta librarum (9) auri condemnatione plectentur. Insuper virum spectabilem comitem Orientis eiusque officium licentiam habere conatus nefarios inhibendi tam moderatorum quam cohortalis officii, quum de ea re admoniti fuerint a palatinis, et (10) eandem poenam formidantibus, si non omnibus modis pietatis nostrae decreta congruum mereantur effectum

§ 1.—Illud etiam generali forma sancimus, ut in omnibus provinciis tam nominatio specialium, susceptorum largitionum titularum, quam defensionum tractatorum non tantum per viros clarissimos moderatores provinciarum, sed etiam per viros spectabiles proconsules et praefectum Augustalem ac laudabiles vicarios una cum eorum officiis, admoventibus semper, nec non imminentibus palatinis, procuraretur (11), providentibus, ut, post nominationem etiam specialium susceptorum largitionum titularum, nulla minuendae exactionis ad sacros pertinentis aerarium, aut transferendi ad arcarios aut quoslibet alios extraneos titulos, rectoribus provinciarum aut eorum officiis, sed (12) etiam curialibus licentia permittatur; quadrimensuris (13) brevibus per idoneum tractatorem eorundem titularum super commendandis rationibus publicis periculo rectorum provinciarum ad sacratissimam urbem transmittendis. Nam quaecunque ex parte, quam iussit nostra tranquillitas, si minus fuerit procuratum (14), poena superius designata tam ipsi iudices quam eorum officia se noverint esse plectenda

les frecuentemente, y apremien á los oficiales de éstos. Mas si el gobernador de la provincia, tratando de declinar la molestia de los mencionados que le apremia, ó por otra cualquier razón, les hubiere permitido á los mismos por su propia autoridad que se cuidaran de la publica exacción, le pagarán al fisco así él como sus oficiales veinte libras de oro.